股票代码：600123   股票简称：兰花科创  公告编号：临 2016-027

债券代码：122200   债券简称：12 晋兰花

山西兰花科技创业股份有限公司

关于调整整合煤矿采矿权摊销方法的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

山西兰花科技创业股份有限公司（以下简称“本公司”）第五届

董事会第九次会议审议通过《关于调整整合煤矿采矿权摊销方法的议

案》，同意根据《企业会计准则第》相关规定要求，自 2016 年 4 月 1

日起将整合煤矿采矿权资产摊销方法由平均年限法调整为产量法，现

将相关情况具体说明如下：

一、本次会计估计变更具体情况及对公司的影响

公司所属整合煤矿采矿权资产原采用平均年限法摊销，鉴于公

司整合煤矿整合过程中对资源储量都进行了评估，各矿有详细的储量

资料，为了准确反映整合煤矿采矿权摊销的真实状况，董事会同意自

2016 年 4 月 1 日起将整合煤矿山西兰花同宝煤业有限公司、山西兰

花百盛煤业有限公司、山西朔州平鲁区兰花永胜煤业有限公司、山西

朔州山阴兰花口前煤业有限公司、山西蒲县兰花兰兴煤业有限公司、

山西古县兰花宝欣煤业有限公司、山西兰花沁裕煤矿有限公司采矿权

摊销方法由平均年限法调整为产量法。继续适用年限法的单位包含：

望云煤矿分公司、伯方煤矿分公司、唐安煤矿分公司、大阳煤矿分公

司、山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公司。本次会计估计变更增加公

司 2016 年 1-6 月份利润 638.25万元。

产量法具体摊销方法：

年摊销额=采矿权价款总额/可采储量 *（当年产量*储量备用系

数）

可采储量：初次采用时按评估时采矿权评估报告计算的可采储

量。

储量备用系数：初次采用时按评估时采矿权评估报告所采用的

储量备用系数。

每年末，由公司生产技术部门组织有关部门对可采储量和储量

备用系数进行复核，如果有差异，按复核数进行调整，同时调整摊销

额。

二、、公司董事会、监事会及独立董事关于本次会计估计变更的

意见

公司董事会认为：本次整合煤矿采矿权摊销方法调整，符合国

家相关法律法规的规定，符合公司的实际情况，同意自 2016 年 4 月

1 日起对整合煤矿采矿权摊销方法由平均年限法调整为产量法。

公司监事会认为：公司董事会根据国家相关法律、法规及《企

业会计准则》的规定，对整合煤矿采矿权摊销方法由平均年限法调整

为产量法。本次调整后能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和

经营成果。本次整合煤矿采矿权摊销方法议案的审议和表决程序符合

法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，同意对整合煤矿采矿

权摊销方法由平均年限法调整为产量法。

公司独立董事认为：鉴于公司整合煤矿整合过程中对资源储量

都进行了评估，各矿有详细的储量资料，董事会同意自 2016 年 4 月

1 日起，将整合煤矿采矿权摊销方法由平均年限法调整为产量法。我

们认为上述调整符合会计准则的相关要求，能够更为准确的反映整合

煤矿采矿权摊销的真实状况，我们同意上述采矿权摊销方法的调整。

三、备查文件

1、公司第五届董事会第九次会议决议

2、公司第五届监事会第九次会议决议

    3、公司独立董事关于第五届董事会第九次会议相关事项的独立

意见

特此公告

                     山西兰花科技创业股份有限公司董事会

                            2016年 8 月 30 日